Дело № 1-123/2020

89RS0001-01-2020-001539-58

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Салехард 08 июля 2020 года

Салехардский городской суд Ямало-Ненецкого автономного округа в составе председательствующего судьи Снайдерман Г.В. при секретаре судебного заседания Кузнецовой Н.А. с участием

государственного обвинителя Куруч Ю.Н.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Байдюка И.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке по правилам главы 40 УПК РФ уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в городе Ровно, гражданина Российской Федерации, проживающего в городе Салехарде 

<

адрес>, не военнообязанного, со средним специальным образованием, в браке не состоящего, имеющего двоих малолетних детей, не трудоустроенного, под стражей и домашним арестом не содержавшегося, не судимого,

обвиняемого по ч. 1 ст. 322.1 УК РФ и ст. 322.3 УК РФ,

установил:

ФИО1 организовал незаконное пребывание в Российской Федерации иностранных граждан.

Преступление совершено в период с 21.02.2017 по 05.10.2018 в городе Салехарде.

Действия ФИО1 по организации незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан выразились в том, что он за денежное вознаграждение или выполнение иностранными гражданами в его личных целях строительных или ремонтных работ дома 

<

адрес> по улице Мирюгина в городе Салехарде осуществлял постановку на учет по месту пребывания иностранных граждан в городе Салехарде и продление срока пребывания на территории Российской Федерации иностранных граждан путем предоставления в соответствующие орган и учреждение, уполномоченные осуществлять постановку на учет по месту пребывания и продление срока пребывания на территории Российской Федерации иностранных граждан, заведомо недостоверных сведений и документов (фиктивные трудовые договоры с иностранными гражданами).

При этом в документах предоставленных соответствующему органу и учреждению ФИО1 указывал в качестве принимающей стороны организации: ООО «Капстройкомфорт», ООО «Гаранстрой» и ООО «Элит Статус», которые на момент имевших место событий были исключены из единого государственного реестра юридических лиц, а также использовал печати указанных организаций при оформлении указанных выше документов.

Таким образом, в период с 21.02.2017 по 05.10.2018 ФИО1 предоставил в МФЦ по городу Салехарду (адрес: улица Броднева, дом 15, город Салехард) и ОВМ ОМВД России по городу Салехарду (адрес: улица Зои Космодемьянской, дом 55 в городе Салехард) уведомления о прибытии иностранных граждан в место пребывания. 

В уведомлениях в качестве принимающей стороны ФИО1 указал ООО «Элит Статус» или ООО «Капстройкомфорт» или ООО «Гаранстрой» и от имени руководителей указанных Обществ поставил свою подпись.

Кроме этого, ФИО1 предоставил заведомо недостоверные документы, а именно фиктивные трудовые договоры, заключенные от его имени с иностранными гражданами.

При этом иностранные граждане по месту регистрации, указанному в уведомлении не проживали, трудовую деятельность фактически не осуществляли в силу того, что трудовые договоры были заключены фиктивно.

Таким образом, на основании предоставленных ФИО1 документов, содержащих заведомо недостоверные сведения о регистрации и трудовой деятельности иностранных граждан, должностными лицами соответствующих органа и учреждения были приняты решения о постановке на миграционный учет и продлении срока пребывания в Российской Федерации иностранных граждан:

1 с которыми были заключены фиктивные договоры на осуществление трудовой деятельности в ООО «Элит Статус»:

1) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО291, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.09.2017 до 28.11.2017, срок временного пребывания продлен с 28.11.2017 до 30.05.2018; 

2) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО292, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2017 до 18.09.2017, срок временного пребывания продлен с 12.09.2017 до 20.12.2017; 

3) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО293, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2017 до 18.09.2017; срок временного пребывания продлен с 12.09.2017 до 20.12.2017;

4) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО294, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2017 до 18.09.2017, срок временного пребывания продлен с 12.09.2017 до 20.12.2017, срок временного пребывания продлен с 15.12.2017 до 25.03.2018;

5) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО295, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.09.2017 до 20.12.2017; 

6) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО296, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.09.2017 до 16.11.2017;

7) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО297, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.09.2017 до 16.11.2017;

8) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО298, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.09.2017 до 15.03.2018, срок временного пребывания продлен с 07.03.2018 до 07.09.2018;

9) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО299, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.09.2017 до 22.02.2018, срок временного пребывания продлен 05.12.2017 до 22.02.2018, срок временного пребывания продлен с 20.02.2018 до 17.05.2018, срок временного пребывания продлен с 11.05.2018 до 10.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 15.02.2019; 

10) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО311, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 10.10.2017 до 15.12.2017;

11) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО310, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.10.2017 до 17.04.2018; 

12) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО304, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.10.2017 до 15.05.2018, срок временного пребывания продлен с 05.04.2018 по 03.11.2018; 

13) гражданина Республики Таджикистан - ФИО303, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.11.2017 до 04.12.2017;

14) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО305, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.11.2017 до 18.08.2018;

15) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО306, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.12.2017 до 17.07.2018; 

16) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО307, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.12.2017 до 22.10.2018;

17) гражданина Республики Казахстан - ФИО308, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 10.06.2018;

18) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО309, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 10.06.2018; 

19) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО312, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 10.06.2018;

20) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО313, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 11.03.2018;

21) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО314, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.01.2018 до 15.04.2018;

22) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО315, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 30.01.2018 до 30.07.2018; 

23) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО316, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 09.02.2018 до 30.05.2018;

24) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО317, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.02.2018 до 17.03.2018, срок временного пребывания продлен с 16.03.2018 по 16.01.2019;

25) гражданина Республики Кыргызстан – ФИО318, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.11.2017 до 08.08.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.09.2018;

26) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО319, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 21.08.2018 до 22.11.2018;

27) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО320, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 21.08.2018 до 22.11.2018;

28) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО321, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.08.2018 до 04.11.2018;

29) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО322, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.08.2018 до 04.11.2018;

30) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО323, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.08.2018 до 06.11.2018;

31) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО324, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.08.2018 до 24.12.2018;

32) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО325, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.08.2018 до 22.11.2018;

33) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО326, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.08.2018 до 24.11.2018;

34) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО327, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.09.2018 до 07.11.2018;

35) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО328, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.09.2018 до 26.11.2018;

36) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО329, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.12.2017 до 19.09.2018, срок временного пребывания продлен с 07.09.2018 до 20.10.2018;

37) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО330, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.09.2018 до 11.12.2018; 

38) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО331, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.09.2018 до 11.12.2018;

39) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО332, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.09.2018 до 28.10.2018;

40) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО333, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.09.2018 до 28.10.2018;

41) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО334, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.09.2018 до 28.10.2018;

42) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО335, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.02.2018 до 17.05.2018, срок временного пребывания продлен с 11.05.2018 до 10.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 15.02.2019; 

43) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО369, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.11.2017 до 04.09.2018;

44) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО368, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.12.2017 до 01.10.2018; 

45) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО366, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 10.06.2018;

46) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО365, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.04.2018 до 27.02.2019;

47) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО364, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.07.2017 до 02.10.2017; 

2 с которыми были заключены фиктивные договоры на осуществление трудовой деятельности в ООО «Капстройкомфорт»:

48) гражданина Республики Узбекистан - ФИО363, ДД.ММ.ГГГГ г.р. с 06.03.2017 до 28.05.2017; 

49) гражданина Республики Узбекистан - ФИО362 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.03.2017 до 28.05.2017;

50) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО361, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.03.2017 до 07.09.2017; 

51) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО360, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.03.2017 до 02.11.2017; 

52) гражданина Республики Армения - ФИО359, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.03.2017 до 09.06.2017, срок временного пребывания продлен с 31.03.2017 до 10.03.2018; 

53) гражданина Республики Армения - ФИО358, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.03.2017 до 09.06.2017, срок временного пребывания продлен с 31.03.2017 до 10.03.2018; 

54) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО357, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.03.2017 до 18.06.2017;

55) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО356, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.03.2017 до 08.06.2017; 

56) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО355, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.03.2017 до 18.06.2017;

57) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.03.2017 до 18.06.2017; 

58) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.03.2017 до 18.06.2017; 

59) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО352, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.04.2017 до 09.08.2017;

60) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО349, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.04.2017 до 12.01.2018;

61) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО351, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.04.2017 до 12.01.2018;

62) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО347, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.04.2017 до 25.01.2018; 

63) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО346, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.04.2017 до 09.02.2018;

64) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО345, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.04.2017 до 19.09.2017;

65) гражданина Республики Армения - ФИО344, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 10.04.2017 до 12.06.2017, срок временного пребывания продлен с 18.04.2017 до 14.03.2018, срок временного пребывания продлен с 22.01.2018 до 15.04.2018, срок временного пребывания продлен с 23.01.2018 до 18.10.2018; 

66) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО336, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 28.04.2018;

67) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО343, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 14.07.2017;

68) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО342, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 19.07.2017;

69) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО341, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 19.07.2017;

70) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО340, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 19.07.2017;

71) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО339, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 04.07.2017;

72) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО338, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 04.07.2017;

73) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО337, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.04.2017 до 04.07.2017;

74) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО370, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 05.05.2017 до 29.07.2017; 

75) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО371, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.05.2017 до 15.12.2017; 

76) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО372, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.05.2017 до 05.08.2017, срок временного пребывания продлен с 16.05.2017 до 06.05.2018;

77) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО373, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.05.2017 до 20.11.2017;

78) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО374, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.05.2017 до 11.08.2017, срок временного пребывания продлен с 23.05.2017 до 13.05.2018;

79) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО375, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 23.05.2017 до 01.03.2018;

80) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО376, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 23.05.2017 до 01.03.2018;

81) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО377, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 23.05.2017 до 01.03.2018;

82) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО378, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.05.2017 до 19.08.2017, срок временного пребывания продлен с 11.08.2017 до 20.02.2018; 

83) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО379, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.05.2017 до 19.08.2017, срок временного пребывания продлен с 11.08.2017 до 20.02.2018; 

84) гражданина Республики Узбекистан - ФИО380, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 30.05.2017 до 21.08.2017; 

85) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО381, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 21.06.2017 до 18.02.2018; 

86) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО382, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.07.2017 до 30.09.2017, срок временного пребывания продлен с 19.09.2017 до 30.01.2018; 

87) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО383, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.07.2017 до 30.12.2017; 

88) гражданина Республики Азербайджан - ФИО384, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.06.2017 до 18.09.2017;

89) гражданина Республики Азербайджан - ФИО385, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.06.2017 до 18.09.2017;

90) гражданина Республики Азербайджан - ФИО386, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.06.2017 до 18.09.2017;

91) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО387, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.07.2017 до 28.09.2017;

92) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО388, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.07.2017 до 02.10.2017; 

93) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО389, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.07.2017 до 15.11.2017, срок временного пребывания продлен с 10.11.2017 до 19.12.2017; 

94) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО390, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.08.2017 до 04.05.2018; 

95) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО391, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.08.2017 до 10.11.2017; 

96) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО392, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.05.2017 до 19.08.2017, срок временного пребывания продлен с 11.08.2017 до 20.02.2018; 

97) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО393, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.07.2017 до 15.11.2017; 

98) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО394, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.05.2017 до 19.08.2017, срок временного пребывания продлен с 11.08.2017 до 18.02.2018; 

99) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО395, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.09.2018 до 10.10.2018;

100) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО396, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 30.11.2017; 

101) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО407, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 12.03.2018; 

102) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО406, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 25.01.2018; 

103) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО398, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 25.01.2018; 

104) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО401, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 25.01.2018; 

105) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО400, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 25.01.2018; 

106) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО399, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 25.08.2017 до 30.11.2017, срок временного пребывания продлен с 28.11.2017 до 02.02.2018; 

107) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО397, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 21.02.2017 до 30.05.2017, срок временного пребывания продлен с 18.04.2017 до 30.05.2017, срок временного пребывания продлен с 30.05.2017 до 31.08.2017, срок временного пребывания продлен с 25.08.2017 до 30.01.2018; 

108) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО402, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.05.2017 до 08.09.2017, срок временного пребывания продлен с 25.08.2017 до 25.05.2018; 

109) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО403, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 21.04.2017 до 18.04.2018, срок временного пребывания продлен с 03.10.2017 до 12.01.2018; 

110) гражданин Республики Кыргызстан - ФИО404, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 05.05.2017 до 18.07.2017;

111) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО405, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.06.2017 до 11.09.2017, срок временного пребывания продлен с 05.09.2017 до 15.12.2017;

112) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО408, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.09.2018 до 06.09.2019; 

113) гражданку Республики Армения - ФИО409, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.10.2017 до 08.12.2017, срок временного пребывания продлен с 13.10.2017 до 10.09.2018, срок временного пребывания продлен с 31.08.2018 до 28.02.2019;

114) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО410, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.10.2017 до 29.08.2018;

115) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО411, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.09.2017 до 23.02.2018, срок временного пребывания продлен с 13.10.2017 до 02.01.2018, срок временного пребывания продлен с 20.10.2017 до 04.10.2018; 

116) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО412, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.10.2017 до 02.01.2018, срок временного пребывания продлен с 20.10.2017 до 04.10.2018; 

117) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО413, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.10.2017 до 30.07.2018;

118) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО414, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.10.2017 до 10.03.2018, срок временного пребывания продлен с 02.03.2018 до 10.06.2018, срок временного пребывания продлен с 05.06.2018 до 10.09.2018; 

119) гражданина Республики Кыргызстан - Свидетель №34, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.10.2017 до 10.03.2018;

120) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО415, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.09.2018 до 22.10.2018; 

121) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО416, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.08.2017 до 10.11.2017, срок временного пребывания продлен с 10.11.2017 до 13.12.2017; 

122) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО417, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.11.2017 до 19.12.2017;

123) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО418, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.11.2017 до 19.12.2017; 

124) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО419, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 17.11.2017 до 17.01.2018; 

125) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО420, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.11.2017 до 02.02.2018; 

126) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО421, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.11.2017 до 02.02.2018; 

127) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО422, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.10.2017 до 30.07.2018; 

128) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО423, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.04.2017 до 27.01.2018, срок пребывания продлен с 26.12.2017 до 27.04.2018; 

129) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО424, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 30.06.2018, срок временного пребывания продлен с 19.06.2018 до 21.12.2018; 

130) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО425, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.11.2017 до 12.02.2018, срок временного пребывания продлен с 26.12.2017 до 15.10.2018;

131) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО426, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.12.2017 до 30.10.2018; 

132) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО427, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.04.2017 до 14.02.2018, срок временного пребывания продлен с 26.12.2017 до 14.07.2018; 

133) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО428, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.11.2017 до 25.01.2018, срок временного пребывания продлен с 12.01.2018 до 29.10.2018; 

134) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО429, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.01.2018 до 08.06.2018, срок временного пребывания продлен с 29.05.2018 по 25.12.2018; 

135) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО430, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.04.2017 до 09.02.2018, срок временного пребывания продлен с 23.01.2018 до 25.07.2018; 

136) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО431, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.01.2018 до 15.04.2018; 

137) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО432, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 26.05.2017 до 19.08.2017, срок временного пребывания продлен с 11.08.2017 до 20.02.2018, срок временного пребывания продлен с 20.02.2018 до 17.07.2018; 

138) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО453, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.05.2017 до 23.02.2018, срок временного пребывания продлен с 20.02.2018 до 16.02.2019; 

139) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО452, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.09.2017 до 23.02.2018, срок временного пребывания продлен с 20.02.2018 до 16.02.2019;

140) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО451, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.01.2018 до 24.03.2018, срок временного пребывания продлен с 16.03.2018 до 26.12.2018; 

141) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО450, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.03.2018 до 29.08.2018;

142) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО449, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.07.2017 до 13.04.2018, срок временного пребывания продлен с 27.03.2018 по 16.02.2019;

143) гражданина Республики Армения - ФИО448, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 15.07.2018, срок временного пребывания продлено с 27.04.2018 до 27.03.2019; 

144) гражданина Республики Армения - ФИО447, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 15.07.2018, срок пребывания продлен с 27.04.2018 до 27.03.2019; 

145) гражданина Республики Армения - ФИО446, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 15.07.2018, срок временного пребывания продлен с 27.04.2018 до 27.03.2019; 

146) гражданина Республики Армения - ФИО445, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 15.07.2018, срок временного пребывания продлен с 27.04.2018 до 27.03.2019; 

147) гражданина Республики Армения - ФИО444, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 15.07.2018, срок временного пребывания продлен с 27.04.2018 до 27.03.2019; 

148) гражданина Республики Армения - ФИО443, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.04.2018 до 01.02.2019; 

149) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО442, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.10.2017 до 14.03.2018;

150) гражданина Республики Армения - ФИО441, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 07.03.2019; 

151) гражданина Республики Армения - ФИО440, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 15.07.2018, срок временного пребывания продлен с 27.04.2018 до 27.03.2019; 

152) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО439, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.08.2017 до 10.12.2017; 

153) гражданина Республики Армения - ФИО438, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.05.2018 до 25.02.2019; 

154) гражданина Республики Армения - ФИО437, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 19.03.2019;

155) гражданина Республики Армения - ФИО436, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 19.03.2019; 

156) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО435, ДД.ММ.ГГГГ с 22.05.2018 до 30.10.2018

157) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО434, ДД.ММ.ГГГГ с 21.06.2017 до 13.09.2017, срок временного пребывания продлен с 29.08.2017 до 30.05.2018, срок временного пребывания продлен с 22.05.2018 до 22.08.2018; 

158) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО433, ДД.ММ.ГГГГ., с 21.06.2017 до 13.09.2017, срок временного пребывания продлен с 29.08.2017 до 30.05.2018, срок временного пребывания продлен с 29.05.2018 до 29.03.2019;

159) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО454, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.08.2017 до 10.12.2017;

160) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО455, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 05.06.2018 до 10.09.2018; 

161) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО456, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.06.2018 до 10.09.2018; 

162) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО457, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.06.2018 до 10.09.2018; 

163) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО458, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.08.2017 до 10.12.2017;

164) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО459, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.06.2018 до 10.09.2018; 

165) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО460, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.07.2017 до 27.05.2018; 

166) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО461, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.06.2018 до 01.09.2018; 

167) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО462, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.06.2018 до 01.09.2018; 

168) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО463, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.06.2018 до 01.09.2018; 

169) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО464, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.06.2018 до 21.08.2018;

170) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО465, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.06.2018 до 15.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 15.02.2019; 

171) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО466, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 11.09.2018; 

172) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО467, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 26.08.2018; 

173) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО468, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 10.08.2018 до 13.01.2019;

174) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО469, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 18.07.2017 до 25.09.2017; 

175) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО470, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 18.09.2018, срок временного пребывания продлен с 18.09.2018 до 18.11.2018; 

176) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО471, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 04.09.2018; 

177) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО472, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 04.09.2018; 

178) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО473, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 04.09.2018; 

179) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО474, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 18.09.2018, срок временного пребывания продлен с 18.09.2018 до 18.11.2018; 

180) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО475, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 18.09.2018, срок временного пребывания продлен с 18.09.2018 до 18.11.2018; 

181) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО476, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 18.09.2018, срок временного пребывания продлен с 18.09.2018 до 18.11.2018; 

182) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО477, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.06.2018 до 24.09.2018, срок временного пребывания продлен с 18.09.2018 до 10.12.2018; 

183) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО478, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 15.12.2018;

184) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО479, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 15.01.2019; 

185) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО480, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 15.04.2019; 

186) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО481, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 02.07.2018 до 20.09.2018, срок временного пребывания продлен с 07.09.2018 до 10.10.2018; 

187) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО482, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.07.2018 до 25.01.2019; 

188) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО483, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.07.2018 до 07.10.2018; срок временного пребывания продлен с 05.10.2018 до 07.04.2019; 

189) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО484, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.07.2018 до 08.10.2018; 

190) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО485, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.07.2018 до 20.10.2018; 

191) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО486, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.07.2018 до 20.10.2018;

192) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО487, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 28.09.2018, срок временного пребывания продлен с 28.09.2018 до 10.11.2018; 

193) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО488, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 11.10.2018; 

194) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО489, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 11.10.2018; 

195) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО490, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 08.10.2018; 

196) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО491, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 12.10.2018; 

197) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО492, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 12.10.2018; 

198) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО493, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 12.10.2018; 

199) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО494, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.07.2018 до 06.10.2018; 

200) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО495, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.08.2018 до 29.10.2018; 

201) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО496, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.08.2018 до 22.10.2018;

202) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО497, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 25.07.2018 до 06.10.2018; 

203) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО498, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 25.07.2018 до 08.10.2018; 

204) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО499, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 25.07.2018 до 08.10.2018; 

205) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО500, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 28.07.2018 до 21.10.2018, срок временного пребывания продлен с 03.08.2018 до 24.02.2019;

206) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО501, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.07.2018 до 23.10.2018, срок временного пребывания продлен с 03.08.2018 до 10.02.2019; 207) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО502, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.08.2018 до 25.02.2019; 

208) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО547, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.08.2018 до 25.02.2019; 

209) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО546, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.09.2018 до 05.11.2018; 

210) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО545, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.09.2018 до 05.11.2018; 

211) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО544, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.09.2018 до 05.11.2018; 

212) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО543, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.09.2018 до 05.11.2018; 

213) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО542, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 02.10.2018 до 28.11.2018;

214) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО541, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 02.10.2018 до 15.03.2019;

3 с которыми были заключены фиктивные договоры на осуществление трудовой деятельности в ООО «Гаранстрой»:

215) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО540, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.02.2018 до 07.05.2018, срок временного пребывания продлен 20.02.2018 до 07.02.2019; 

216) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО539, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.02.2018 до 13.05.2018, срок временного пребывания продление с 27.04.2018 до 13.01.2019; 

217) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО538, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.02.2018 до 16.04.2018; 

218) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО537, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 02.07.2018; 

219) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО536, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.02.2018 до 07.05.2018, срок временного пребывания продлен с 20.02.2018 до 07.02.2019; 

220) гражданина Республики Украина - ФИО535, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.02.2018 до 14.05.2018, срок временного пребывания продлен с 04.05.2018 до 22.06.2018, срок временного пребывания продлен с 15.05.2018 до 22.07.2018; 

221) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО534, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.03.2018 до 15.12.2018; 

222) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО533, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.03.2018 до 07.12.2018; 

223) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО532, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.03.2018 до 17.12.2018; 

224) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО531, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 02.03.2018 до 21.05.2018; 

225) гражданина Республики Украина - ФИО530, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.03.2018 до 08.06.2018, срок временного пребывания продлен с 05.06.2018 до 13.08.2018, срок временного пребывания продлен с 03.08.20018 до 13.01.2019; 

226) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО529, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 16.03.2018 до 26.05.2018; 

227) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО528, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.03.2018 до 06.06.2018, срок временного пребывания продлен с 05.06.2018 до 09.03.2019; 

228) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО527, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.03.2018 до 06.06.2018; 

229) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО526, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.03.2018 до 30.12.2018; 

230) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО525, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.03.2018 до 30.12.2018; 

231) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО524, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 30.03.2018 до 30.08.2018; 

232) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО523, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 30.03.2018 до 30.12.2018, срок временного пребывания продлен с 07.08.2018 до 10.11.2018; 

233) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО522, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 30.03.2018 до 18.06.2018; 

234) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО521, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 06.04.2018 до 11.01.2019; 

235) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО520, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.04.2018 до 27.06.2018, срок временного пребывания продлен с 27.06.2018 до 27.09.2018; 

236) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО519, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.04.2018 до 27.06.2018, срок временного пребывания продлен с 27.06.2018 до 27.09.2018; 

237) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО518, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.04.2018 до 27.06.2018, срок временного пребывания продлен с 27.06.2018 до 27.09.2018; 

238) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО517, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 12.04.2018 до 05.07.2018;

239) гражданина Республики Украина - ФИО516, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.04.2018 до 04.10.2018; 

240) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО515, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018;

241) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО514, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

242) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО513, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

243) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО512, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

244) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО511, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

245) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО510, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 28.07.2018; 

246) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО509, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 24.04.2018 до 27.01.2019; 

247) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО508, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 04.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.04.2018 до 05.02.2019; 

248) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО507, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 05.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.04.2018 до 05.02.2019; 

249) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО506, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 18.06.2018; 

250) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО505, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.05.2018 до 10.12.2018; 

251) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО504, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.02.2018 до 05.05.2018, срок временного пребывания продлен с 04.05.2018 до 06.02.2019; 

252) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО503, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.05.2018 до 27.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 27.01.2019; 

253) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО548, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.05.2018 до 13.07.2018, срок временного пребывания продлен с 03.07.2018 до 20.10.2018;

254) гражданина Республики Узбекистан - ФИО549, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.05.2018 до 24.07.2018; 

255) гражданина Республики Беларусь - ФИО550, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.05.2018 до 24.07.2018, срок временного пребывания продлен с 19.06.2018 до 21.03.2019; 

256) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО551, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 04.05.2018 до 28.07.2018; 

257) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО552, ДД.ММ.ГГГГ г.р. с 11.05.2018 до 16.02.2019; 

258) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО553, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 11.05.2018 до 16.02.2019; 

259) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО554, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.05.2018 до 20.09.2018, срок временного пребывания продлен с 18.09.2018 до 18.10.2018; 

260) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО555, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 05.06.2018 до 05.12.2018; 

261) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО556, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 14.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 10.10.2018; 

262) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО557, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 14.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 10.10.2018, срок временного пребывания продлен с 02.10.2018 до 12.11.2018; 

263) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО558, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 14.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 10.10.2018; 

264) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО559, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 14.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 10.10.2018, срок временного пребывания продлен с 02.10.2018 до 12.11.2018; 

265) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО560, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 14.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 10.10.2018; 

266) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО561, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 22.05.2018 до 25.11.2018; 

267) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО562, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.05.2018 до 03.08.2018, срок временного пребывания продлен с 03.07.2018 до 06.05.2019; 

268) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО563, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.05.2018 до 21.08.2018, срок временного пребывания продлен с 07.08.2018 до 10.02.2019; 

269) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО564, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.05.2018 до 16.08.2018, срок временного пребывания продлен с 07.08.2018 до 10.02.2018; 

270) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО565, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.05.2018 до 21.08.2018, срок временного пребывания продлен с 10.08.2018 до 10.10.2018; 

271) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО566, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.05.2018 до 30.11.2018; 

272) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО2 Киличбека ФИО569, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 29.05.2018 до 30.11.2018; 

273) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО568, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 05.06.2018 до 05.12.2018; 

274) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО570, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.08.2018 до 20.11.2018; 

275) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО575, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

276) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО571, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 02.09.2018; 

277) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО572, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 25.08.2018; 

278) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО573, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 02.09.2018; 

279) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО574, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 02.09.2018; 

280) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО576, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 02.09.2018; 

281) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО577, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 02.09.2018; 

282) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО578, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.06.2018 до 25.08.2018;

283) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО579, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

284) гражданина Республики Кыргызстан - Свидетель №25, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 15.09.2018; 

285) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО580, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 11.09.2018;

286) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО581, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.06.2018 до 27.12.2018; 

287) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО582, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.07.2018 до 26.05.2019; 

288) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО583, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.07.2018 до 26.05.2019; 

289) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО584, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 10.09.2018, срок временного пребывания продлен с 07.09.2018 до 10.10.2018; 

290) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО585, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 03.07.2018 до 24.03.2019;

291) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО586, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 11.09.2018;

292) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО587, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

293) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО588, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

294) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО589, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 03.10.2018; 

295) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО590, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

296) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО591, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

297) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО592, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 05.10.2018; 

298) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО593, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 13.07.2018 до 04.10.2018; 

299) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО594, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 21.09.2018;

300) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО595, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

301) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО596, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

302) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО598, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 28.12.2018; 

303) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО599, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 20.04.2018 до 25.07.2018, срок временного пребывания продлен с 24.07.2018 до 25.12.2018; 

304) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО600, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 01.08.2018 до 06.11.2018; 

305) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО601, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.08.2018 до 11.10.2018; 

306) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО602, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.08.2018 до 31.10.2018; 

307) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО603, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 08.08.2018 до 27.10.2018; 

308) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО604, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.08.2018 до 15.09.2018; 

309) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО605, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.08.2018 до 10.02.2019; 

310) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО606, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.08.2018 до 10.02.2019; 

311) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО607, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 14.08.2018 до 20.11.2018;

312) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО608, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.08.2018 до 01.11.2018;

313) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО609, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.08.2018 до 01.11.2018; 

314) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО610, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 31.08.2018 до 01.11.2018; 

315) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО611, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 11.09.2018, срок временного пребывания продлен с 11.09.2018 до 01.10.2018, срок временного пребывания продлен с 29.09.2018 до 10.12.2018; 

316) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО612, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 11.09.2018, срок временного пребывания продлен с 11.09.2018 до 01.10.2018, срок временного пребывания продлен с 29.09.2018 до 10.12.2018; 

317) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО613, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 15.06.2018 до 15.09.2018, срок временного пребывания продлен с 07.09.2018 до 15.11.2018; 

318) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО614, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 07.09.2018 до 10.11.2018;

319) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО615, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 19.06.2018 до 21.09.2018, срок временного пребывания продлен с 02.10.2018 до 27.02.2019; 

320) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО616, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.04.2018 до 27.10.2018;

321) гражданина Республики Кыргызстан - ФИО617, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.04.2018 до 10.02.2019; 

322) гражданку Республики Кыргызстан - ФИО618, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с 27.04.2018 до 30.07.2018.

Таким образом, ФИО1 в нарушение положений статей 20, 21 и 22 Федерального закона от 18.07.2006 N 109-ФЗ "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" и положений ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" организовал незаконное пребывание в Российской Федерации иностранных граждан.

Кроме этого ФИО1 фиктивно поставил на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

В ноябре 2018 года (не позднее 02.11.2018) к ФИО1 обратился гражданин Республики Кыргызстан Свидетель №21 с просьбой о его фиктивной постановке на учет по месту пребывания в принадлежащем ФИО1 жилом помещении.

После этого у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Реализуя задуманное ФИО1 будучи гражданином Российской Федерации и являясь собственником жилого дома № по улице Мирюгина в городе Салехарде осознавая преступность своих действий 02.11.2018 находясь в помещении ОВМ Отдела МВД России по городу Салехарду (адрес: 

<

...>), зная о намерении Свидетель №21 не проживать в доме № по улице Мирюгина в городе Салехарде предоставил специалисту ОВМ Отдела МВД России по городу Салехарду необходимые документы, а также указал недостоверные сведения о пребывании Свидетель №21 по месту пребывания в жилом доме № по улице Мирюгина в городе Салехарде в период с 02.11.2018 по 30.11.2018.

Представленные ФИО1 сведения специалистами ОВМ Отдела МВД России по городу Салехарду были внесены в бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, в котором ФИО1 в строке «достоверность представленных сведений, а также согласие на временное нахождение у меня подтверждаю» поставил свою подпись, достоверно при этом зная, что данный иностранный гражданин пребывать по вышеуказанному адресу не намеревается.

Таким образом, ФИО1 в нарушение положений статей 20, 21 и 22 Федерального закона от 18.07.2006 N 109-ФЗ "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" и положений ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" фиктивно поставил на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 ходатайствовал о применении особого порядка судебного разбирательства.

В ходе судебного разбирательства ФИО1 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, он с ним согласен в полном объёме, вину по каждому инкриминируемому преступлению признаёт полностью, раскаивается. Последствия и характер заявленного ходатайства ему разъяснены и понятны. Ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником.

Наиболее строгим видом наказания по ч. 1 ст. 322.1 УК РФ является лишение свободы на срок до 5 лет, по ст. 322.3 УК РФ лишение свободы на срок до 3 лет.

После разъяснения порядка и последствий постановления приговора по правилам главы 40 УПК РФ подсудимый настаивал на рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Присутствующие в судебном заседании защитник и государственный обвинитель не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд находит предъявленное ФИО1 обвинение обоснованным, т.к. оно подтверждается доказательствами, собранными по делу.

В связи с этим, ходатайство обвиняемого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке по правилам главы 40 УПК РФ подлежит удовлетворению.

Действия ФИО1 суд квалифицирует следующим образом:

- по ч. 1 ст. 322.1 УК РФ - организация незаконного пребывания в Российской Федерации иностранных граждан (первое преступление),

- по ст. 322.3 УК РФ - фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ (второе преступление).

Определяя меру ответственности, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, сведения о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Часть 1 ст. 322.1 УК РФ и ст. 322.3 УК РФ являются преступлениями средней и небольшой тяжести.

В целом ФИО1 характеризуется удовлетворительно, он воспитывает двоих малолетних детей.

При таких данных обстоятельствами, смягчающими наказание по ч. 1 ст. 322.1 УК РФ и ст. 322.3 УК РФ признаются:

- наличие малолетних детей у виновного (п. "г" ч. 1 ст. 61 УК РФ);

- раскаяние виновного в содеянном (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

В ходе судебного разбирательства защитник сообщил, что ФИО1 способствовал раскрытию преступлений, и просил учесть данное обстоятельство в качестве как смягчающего, так и как основания для освобождения от уголовной ответственности, предусмотренной ст. 322.3 УК РФ.

Оценивая доводы защитника, суд основывает свой вывод исключительно на тех доказательствах, которые были представлены сторонами и исследованы в ходе судебного разбирательства.

По смыслу закона способствование раскрытию преступления следует учитывать в качестве такового, если лицо представило органам предварительного расследования информацию о совершенном с его участием преступлении, ранее им не известную.

То есть, не любую информацию, а только такую, которая была использована именно для раскрытия конкретного преступления и была ранее не известна органам предварительного расследования.

Однако, в ходе судебного разбирательства таких сведений сторонами по делу представлено не было, а исследованные в ходе судебного разбирательства материалы дела при сопоставлении их содержания с содержанием предъявленного ФИО1 обвинения не свидетельствуют о том, что последний способствовал именно раскрытию преступлений.

Кроме этого, разрешая вопрос о возможности применения положений пункта 2 примечания к ст. 322.3 УК РФ суд находит, что исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства не содержат сведений, которые бы свидетельствовали о том, что ФИО1 вообще представил органам предварительного расследования какую-либо информацию об инкриминируемом ему преступлении, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ.

При этом следует учесть, что подтверждение уже установленных сведений нельзя расценивать как способствование раскрытию преступления. 

Таким образом, доводы защитника суд находит необоснованными.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в ходе судебного разбирательства не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 322.1 УК РФ суд не находит оснований для изменения его категории на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, других данных, существенно уменьшающих степень их общественной опасности, судом не установлено, поэтому оснований для применения положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания по каждому преступлению, не имеется.

Оценив в совокупности установленные судом сведения, характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, суд приходит к выводу о том, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений ФИО1 по ч. 1 ст. 322.1 УК РФ следует назначить наказание в виде лишения свободы с соблюдением положений ч. 5 ст. 62 УК РФ, по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа.

Указанные выше виды наказания суд считает справедливыми, поскольку таковые соответствуют характеру и степени общественной опасности преступлений, обстоятельствам их совершения и личности виновного (ст. 6, 43, 60 УК РФ).

При этом суд не находит оснований для назначения ФИО1 дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 1 ст. 322.1 УК РФ.

Имущественное положение виновного не препятствует применению такого вида наказания как штраф.

Размер штрафа подлежит определению с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения ФИО1 и его семьи, а также с учетом возможности получения им дохода. 

Окончательное наказание подлежит назначению по совокупности преступлений по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ.

Учитывая характер и степень общественной опасности преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 322.1 УК РФ, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания, с применением положений ст. 73 УК РФ (условное осуждение).

Испытательный срок подлежит исчислению с момента вступления настоящего приговора суда в законную силу.

В испытательный срок следует зачесть время, прошедшее со дня провозглашения настоящего приговора.

Наказание в виде штрафа подлежит самостоятельному исполнению.

Оснований для предоставления рассрочки выплаты штрафа не установлено.

Ранее избранную ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении необходимо оставить без изменения до вступления настоящего приговора суда в законную силу.

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства: 

- оригиналы всех документов изъятых по настоящему делу и находящихся в камере хранения ОМВД России по городу Салехарду - хранить при деле,

- печать ООО «Капстройкомфорт», печать ООО «Элит статус» и печать ООО «Гаранстрой» - хранить при деле, 

- выписки по банковским счетам в ПАО «Сбербанк» в отношении ООО «Элит Статус» и ООО «Гаранстрой» - хранить при деле, 

- карту памяти марки mini SD объемом 2 Gb, флеш-карту Transend объемом 4 Gb, флеш-карту Silicon Power объемом 8 Gb, модем Bluetooth марки level one, флеш-карту A-DATA объемом 15 Gb, нетбук Lenowo модель L10C3Z11, нетбук Samsung модель NP-R455-FS02RU, которые находятся в камере хранения ОМВД России по городу Салехарду - вернуть законным владельцам.

В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек по уголовному делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307 - 310, 316 УПК РФ,

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 322.1 УК РФ и ст. 322.3 УК РФ (в редакции Федерального закона от 21.12.2013 № 376-ФЗ) и назначить ему наказание:

по ч. 1 ст. 322.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 год,

по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 рублей,

на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем полного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 1 год и штрафа в размере 50 000 рублей.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 год.

Испытательный срок подлежит исчислению с момента вступления приговора суда в законную силу.

Засчитать время, прошедшее со дня провозглашения настоящего приговора суда в испытательный срок.

В период испытательного срока возложить на ФИО1 следующие обязанности:

- не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых;

- не уходить из места постоянного проживания (пребывания) в ночное время с 22.00 часов до 06.00 часов следующего дня;

- два раза в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённых.

Наказание в виде штрафа подлежит самостоятельному исполнению.

Ранее избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения.

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства: 

- оригиналы всех документов изъятых по настоящему делу и находящихся в камере хранения ОМВД России по городу Салехарду - хранить при деле,

- печать ООО «Капстройкомфорт», печать ООО «Элит статус» и печать ООО «Гаранстрой» - хранить при деле, 

- выписки по банковским счетам в ПАО «Сбербанк» в отношении ООО «Элит Статус» и ООО «Гаранстрой» - хранить при деле, 

- карту памяти марки mini SD объемом 2 Gb, флеш-карту Transend объемом 4 Gb, флеш-карту Silicon Power объемом 8 Gb, модем Bluetooth марки level one, флеш-карту A-DATA объемом 15 Gb, нетбук Lenowo модель L10C3Z11, нетбук Samsung модель NP-R455-FS02RU, которые находятся в камере хранения ОМВД России по городу Салехарду - вернуть законным владельцам.

Обязанность по возврату вещественных доказательств возложить на ОМВД России по городу Салехарду.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек.

Настоящий приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам суда Ямало-Ненецкого автономного округа с подачей апелляционных жалоб и представлений через Салехардский городской суд Ямало-Ненецкого автономного округа в течение 10 суток со дня постановления, а осужденным содержащимся под стражей - в тот же срок и в том же порядке со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему надлежит указать в апелляционной жалобе. Также он может ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в случае подачи апелляционного представления прокурора, либо апелляционных жалоб других участников уголовного судопроизводства в течение 10 суток со дня получения их копий. 

Председательствующий /подпись/

Копия верна:

Судья Г.В. Снайдерман